
 

 

 

 

1. Původce malárie patří mezi prvoky, jde o ………………………………………………. (česky zimničku), kterou přenáší 

dvoukřídlý hmyz, a to: …………………………………. rodu ……………………………………… . U tohoto rodu, sajícího krev 

teplokrevných živočichů, je nebezpečnějším samčí / samičí pohlaví (zakroužkuj). Pro léčbu se používá kůra 

jednoho stromu, a to: ………………………………………….. 

2. Uveď alespoň 4 další nemoci člověka, které způsobují prvoci: 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

3. Vysvětli pojem pseudocoel: ………………………………………………………………………………………………………………………….. 

4. Vysvětli pojem hermafrodit: ………………………………………………………………………………………………………………………….. 

5. Vysvětli, proč je u parazitů velká nadprodukce vajíček? ………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

6. Které pohybové organely najdeme u prvoků: ………………………………………………………………………………………………… 

7. Vysvětli pojem fagocytóza: …………………………………………………………………………………………………………………………….. 

8. Jak se odborně nazývá celosvětové rozšíření nějakého druhu organismu: ………………………………………………….. 

9. Uveď 3 tělní typy živočišných hub: ……………..………………, ………………………………………. a ………………………………….. 

10. Uveď názvy 3 zárodečných listů u živočichů: ………………………….., ………………………….. a ………………………………….. 

11. V životním cyklu žahavců se objevují dvě odlišná stádia: ……….…………………………….. a …………………………………… 

Závěrečné opakování ze zoologie 



12. Ze skupiny trubýšů je velmi nebezpečný zástupce ………………………………………. portugalská. 

 

13. Které moře patří mezi nejbohatší na život korálů? ………………………………………………………………………………… 

 

14. Jaký jiný název se používá pro korálové ostrovy? …………………………………………………………………………………..  

15. Uveď názvy pro přeměněné hlavohrudní končetiny u pavoukovců:             

1. pár ………………………………………………………… 2. pár ……………………………………………………………………………. 

16. Vysvětli, co znamená  označení synantropní druh: 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

................................................................................................................................................................... 

17. Jak se liší trávicí soustava pavouků od ostatních členovců?  

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

................................................................................................................................................................... 

18. Jaký má biologický význam „babí léto“? 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

................................................................................................................................................................... 

19. Tělo hmyzu tvoří několik velkých celků, uveď je: 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

................................................................................................................................................................... 

20. Vysvětli biologický pojem Aristotelova lucerna (co to je, její funkce, a u které skupiny živočichů ji najdeme): 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

...................................................................................................................................................................…………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………...........

........................................................................................................................................................ 


